Incipit liber.xvij.de animalibus.

Ompleto tra-
ctatu de terre ornatu q̄ ad mi-
neralium et vegetabilium p̄prie-
tates. quarū facit mentionem
scriptura diuina ultimo de p-
rietaryibz rerum sensibilium et p̄cipue animali-
um ē tractanduz z primo in generali. deinde in
speciali de singulis animalibus bestijs. s. z iūmē-
tis et reptilibus quorum nomina in textu et in
glosis inseruntur. Dicitur aut̄ aial quod cōsi-
lit ex carne et spiritu vite animatum sine sit are-
um vt volatilia. sine aquaticum vt natatilia. si-
ne terrenum sc̄ sunt agrestina et gressibilia. sc̄
homines. reptilia. bestie z iumenta. Nonit aut̄
moyses tria animatiū genera. s. iumenta. besti-
as z reptilia. vt patet in Ben. j. vii dicit basili⁹
in exameron. iumenta sunt animalia in vsum et
ad iutorium hominū mancipata. z quedam sunt
deputata ad laborāduz vt equi. boves z came-
li z hmōi. quedā ad lanificium. vt sues et porci. Repti-
lia aut̄ sunt illa que corporis ptractōe z extensio-
ne nitunt et mouēt in anterius vt vermes ser-
pentes z colubri. z sunt tria genera. s. trabentia
ore vt vermiculi qui se ore trahunt. z sunt serpē-
tini vt colubri qui vi costaz se rapiunt. sunt en-
am et repētia que in pedibus repunt. vt lacerte
z botrace z hmōi. Bestie aut̄ dicunt̄ quasi ya-
stie quia naturā habēt feritatis. nūc vngue seu-
unt. nunc cornu nūc dente. vt apri. leones. lupi
atqz tigrides. cōmuniter tamē dicunt̄ bestie ani-
malia indomestica que iumenti sunt ferociores
naturaliter sed sunt seuentibus bestijs mitio-
res. vt ceru et hmōi. Inest aut̄ cūctis animali-